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5

SELETUSKIRI

MAK 2007–2013 meetme 1.8 „Põllu- ja metsamajanduse infrastruktuur“ kogumiku MAA- 
PARANDUSRAJATISTE TÜÜPJOONISED on koostatud Projekteerimisbüroos Maa ja Vesi AS  
vastavalt EV Põllumajandusministeeriumi poolt  esitatud tüüpsõlmede nimekirjale. Lisaks 
kogumikus toodud konstruktsioonidele võib vajaduse korral kasutada individuaalkonstrukt-
sioone, mis ei ole vastuolus kehtivate normatiividega.

Tüüpjooniste kogumiku koostamisel on lähtutud maaparandusrajatiste projekteerimise alus-
test, mis on toodud põllumajandusministri 17. veebruari 2005.a. määruses nr 18 Maaparan-
dussüsteemi projekteerimisnormid.  Tuletõrjeveetiikide dimensioneerimisel on lähtutud stan-
dardis EVS 812-6:2005 Ehitiste tuleohutus, osa 6: Tuletõrje veevarustus toodud nõuetest.

Kogumiku koostamisel on võetud eeskujuks RPUI Eesti Maaparandusprojekti poolt varem-
koostatud maaparandusehitiste kordusprojektid, milles olevaid konstruktsioone on korrigee-
ritud vastavalt kaasaajal kasutatavate materjalidele ja ehitustehnoloogiale.

Kogumik on jaotatud seitsmesse alajaotusse ja joonised on vormistatud must-valgena, et 
koopiamasinas paljundamisel oleksid need loetavad. 

1. Kraavkuivenduse rajatised ja konstruktsioonid
 Selles osas on käsitletud kraavikindlustuse konstruktsioone ja metsakuivensuse projektee-

rimisel ja kraavide mahamärkimisel kasutatavat metoodikat. Kindlustuse juures uudsete  
materjalidena on kasutatud erosioonitõkkematti ja kivisillutise alusmaterjalina geotekstiili.

2.  Drenaažkuivenduse rajatised
 Siin on toodud drenaažiarmatuuri  (kaevud, suudmed, drenaaži erikonstruktsioonid) la-

hendused. Varemkasutatud savitoru asemel on kasutatud plastdreenitorusid ja antud r/b 
kaevudele lisaks ka plastkaevude variandid. R/b kaevurõngaste veetihedaks muutmiesks 
on kasutatud vuugilinti.

3.  Truubid
 Truupide juures on käsitletud ainult truubiotsakuid erineva läbimõõtu torudele. Kõikide 

vaadeldud toru läbimõõtude ( 30 cm ... 160 cm) korral on esitatud joonised kerg-, kivi-
sillutis- ja betoonotsakute kohta. Nõlva ja põhja kindlustamisel on kasutatud kivisillutist 
geotekstiilil ja erosioonitõkkematte.

4. Purded
 Purded on ette nähtud teha kohalikust materjalist, ümarpuidust purde pikkustele 4–10 m.

5. Keskkonnakaitse ja tuleohutuse rajatised
 Tuleohutuse rajatistena on esitatud siin tuletõrjeveetiikide variante ja veevõtukaevu konst-

ruktsioon. Siintoodud tuletõrjetiigid on põhiliselt ette nähtud kasutamiseke metsaaladel. 
Vastavalt normidele peab tiik mahutama vähemalt 500 m³ vett ja veevõtukaev olema 3 m³. 
Keskkonnakaitse rajatistena on käsitletud settebasseine ja puhastuslodusid. Nende kohta ei 
ole esitatud konkreetseid töömahte vaid on antud dimensioneerimiseks vajalikku teavet.

6. Maaparandussüsteemi teenindava tee rajatised
 Siin on toodud plaanilised lahendused ja töömahud erinevatele mahasõidukohtadele, 

olenevalt tee klassist kust mahasõit tehakse ja mis klassi teele see läheb. Sõidukite taga-
sipööramiskohale on antud kaks varianti ja kitsaste teede tarbeks sõidukite möödasõidu-
koha lahendus.

7. Muud
 Selles alajaotuses on esitatud projekteerimise juures plaanidel ja pikiprofiilidel kasutata-

vaid leppemärke.
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Foto 1. Nõlva kindlustamine erosioonitõkkematiga

Foto 3. Erosioonitõkkematiga kraaviühendus

Foto 2. Nõlvajalami ja põhja kivisillutis geotekstiilil

Foto 4. Mullavallialune veeviimar
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Foto 5. Raudbetoon neelukaev

Foto 7. Kaevu tähis

Foto 6. Raudbetoon ühenduskaev

Foto 8. Drenaažikollektori suue kuni Ø100 mm
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Foto 9. Drenaažikollektori suue Ø130 mm ja suurem

Foto 11. Truubi kergotsak – Ø30, Ø40 ja Ø50 cm

Foto 10. Dreeni puitlaastufilter

Foto 12. Truubi kivisillutisotsak – Ø60, Ø80 ja Ø100 cm
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Foto 13. Truubi paekivimüüritisega otsak – Ø120 ja Ø140 cm

Foto 15. Binokkeltruubi kivisillutisega otsak

Foto 14. Truubi kivisillutisotsak – Ø120, Ø140 ja Ø160 cm

Foto 16. Monteeritava torutruubi otsak
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Foto 17. Truubi klappregulaator

Foto 19. Puitpurre pikkusega 10 m

Foto 18. Puitpurre pikkusega 4–7 m

Foto 20. Tuletõrjetiik
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Foto 21. Tuletõrjetiik koos teenindusplatsiga

Foto 23. Tuletõrje veevõtukaevu sissevooluotsak

Foto 22. Tuletõrje veevõtukaev

Foto 24. Settebassein
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Foto 25. Mahasõidukoht nr 7

Foto 27. Mahasõidukoht nr 10

Foto 26. Mahasõidukoht nr 8

Foto 28. Tee liiklusmärk



120

Foto 29. Sõidukite tagasipööramiskoht – silmus

Foto 31. Tee tähistamine veejuhtmega ristumisel 

Foto 30. Sõidukite möödasõidukoht

Foto 32. Teekatte alune geotekstiil






